PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anysio Chaves, 1001 — Aeroporto Velho — CEP: 68030-290
Santarém-Pará

GABINETE DO VEREADOR RAIMUNDO FELEOL CARDÂMERA MNIMLEELEQHE-PRNTARÉM
Aprovado em (iyU; Discusão
Por: Imanumidade
Plenário: "24 | DA

REQUERIMENTO Nº(S4 12.022
(1 03)

CÂMARA MJNICIPÁL DE SANTARÉM

Senhor Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores;

Requerimento, solicitando junto ao Executivo Municipal, através
da Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos -

SEMURB, a Iluminação do Campo de Futebol do São Brás
Esporte Clube, localizado na Comunidade de São Braz, Região
do Eixo Forte.

No uso de suas atribuições regimentais, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM, através do
vereador signatário, REQUER, junto a Prefeitura Municipal de Santarém, através da Secretaria
Municipal competente, o seguinte:

* [Iluminação do Campo de Futebol do São Brás Esporte Clube, localizado
na Comunidade de São Brás, Região do Eixo Forte.

FUNDAMENTAÇÃO: Senhoras e Senhores Vereadores, considerando a responsabilidade do
Executivo Municipal, conforme o que estabelece os Artigos 119, 120 e 121 da Lei Orgânica do
Município, que prevê: “o município proporcionará recreação a comunidade, construindo
equipamentos e dando manutenção”, a solicitação se faz necessária para que tal direito seja
de fato garantido, oferecendo através da Iluminação do espaço aqui mencionado, levando o
esporte como forma de promover a saúde e o lazer dos comunitários.

Pede-se que seja encaminhada cópia da matéria para Diretoria do São Brás Esporte Clube,
Associação de Moradores da Comunidade de São Brás — Eixo Forte e para a Secretaria
Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos-SEMURB.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara de Santarém, em março de 2.022.

)j

[oaida EL
Vereador - PP

GABINETE DO VEREADOR DIDI FELEOL
CONTATO: (93) 99124-4369 - Ver. Didi Feleol

(93) 99178-7464 Chefe de Gabinete — Roosevelt Figueira
E-mail: raimundofeteotagmail.com